Lampiran VI : Peraturan Daerah Kabupaten Jombang Tentang
Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBD TA 2024

Nomor
Tanggal

: 3 Tahun 2025
: 8 Juli 2025

PEMERINTAH KABUPATEN JOMBANG

LAPORAN ARUS KAS

Per 31 DESEMBER 2024 DAN 2023
UNTUK TAHUN YANG BERAKHIR SAMPAI DENGAN 31 DESEMBER 2023 DAN 2022

METODE LANGSUNG

(Dalam Rupiah)

Uraian 2024 2023
Arus Kas Dari Aktivitas Operasi
Arus Masuk Kas
Penerimaan Pajak Daerah 207.426.766.822,00 185.959.806.437,00

Penerimaan Retribusi Daerah

Penerimaan Hasil Pengelolaan Kekayaan Daerah yang Dipisahkan
Penerimaan Lain - lain PAD yang sah
Penerimaan Dana Bagi Hasil

Penerimaan Dana Alokasi Umum
Penerimaan Dana Alokasi Khusus - Fisik
Penerimaan Dana Alokasi Khusus - Non Fisik
Penerimaan Dana Insentif Daerah
Penerimaan Dana Otonomi Khusus
Penerimaan Dana Keistimewaan
Penerimaan Dana Desa

Penerimaan Insentif Fiskal

Penerimaan Bagi Hasil dari Provinsi
Penerimaan Bantuan Keuangan

Penerimaan Hibah

Penerimaan Dana Darurat

Penerimaan dari Pendapatan Lainnya
Jumliah Arus Masuk Kas

400.624.521.501,20
7.283.403.750,66
17.278.930.977,59
252.343.735.000,00
1.104.018.395.235,00
37.313.721.500,00
363.394.781.986,00

0,00

0,00

0,00

318.763.074.000,00
32.995.643.000,00
234.009.761.800,00
12.737.070.500,00

0,00

0,00

0,00
2.988.189.806.072,45

24.684.885.018,00
5.778.730.454,51
410.606.050.209,85
274.932.593.969,00
1.053.294.105.376,00
58.893.045.011,00
350.960.886.029,49
19.475.868.000,00

0,00

0,00|
315.572.884.000,00
0,00
245.577.214.500,00
17.789.513.800,00

0,00

0,00

0,00
2.963.525.582.804,85

= —




Uraian

2024

2023

Arus Keluar Kas

Pembayaran Pegawai

Pembayaran Barang dan Jasa

Pembayaran Bunga

Pembayaran Subsidi

Pembayaran Belanja Hibah

Pembayaran Belanja Bantuan Sosial

Pembayaran Tak Terduga

Pembayaran Bagi Hasil Pajak ke Kabupaten/Kota
Pembayaran Belanja Bantuan Keuangan Antar Daerah Provinsi
Pembayaran Belanja Bantuan Keuangan Ke Kabupaten/Kota
Pembayaran Belanja Bantuan Keuangan Daerah kepada Desa

Pembayaran Belanja Transfer Dana Otonomi Khusus Ke Kabupaten/Kota
Jumlah Arus Keluar Kas

Arus Kas Bersih dari Aktivitas Operasi

Arus Kas dari Aktivitas investasi

Arus Masuk Kas

Pencairan Dana Cadangan

Penjualan atas Tanah

Penjualan atas Peralatan dan Mesin

Penjualan atas Gedung dan Bangunan
Penjualan atas Jalan, Irigasi Dan Jaringan
Penjualan Aset Tetap Lainnya

Penjualan Aset Lainnya

Hasil Penjualan Kekayaan Lain Yang Dipisahkan
Penerimaan Penjualan Investasi Nonpermanen
Jumliah Arus Masuk Kas

Arus Keluar Kas
Pembentukan Dana Cadangan
Perolehan Tanah

Perolehan Peralatan dan Mesin

1.040.825.262.513,00
1.037.560.038.663,68
0,00

0,00
231.287.167.579,32
6.418.471.900,00
2.349.393.438,30
22.769.610.194,00
0,00

0,00
514.880.745.747,00
0,00
2.856.090.690.035,30
132.099.116.037,15

60.000.000.000,00
0,00
1.286.335.565,00
27.637.000,00
709.084.000,00

0,00

0,00

0,00

0,00
62.023.056.565,00

0,00
3.049.337.500,00
87.467.357.484,00

959.319.413.990,00|
886.909.398.799,76
0,00

1.999.880.000,00
203.742.251.574,51
42.296.573.715,00
4.368.627.944,00
20.723.670.623,00
0,00

0,00
577.057.082.486,00
0,00
2.696.416.899.132,27
267.108.683.672,58

0,00

0,00
264.117.100,00
126.189.000,00
0,00
108.809.500,00
568.000.000,00
0,00

0,00
1.067.115.600,00

20.000.000.000,00
323.238.446,00
68.901.352.364,00




Uraian

2024

2023

Perolehan Gedung dan Bangunan

Perolehan Jalan, Irigasi, dan Jaringan
Perolehan Aset Tetap Lainnya

Perolehan Aset Lainnya

Penyertaan Modal Pemerintah Daerah
Pengeluaran Pembelian Investasi Nonpermanen
Jumlah Arus Keluar Kas

Arus Kas Bersih Dari Aktivitas Investasi

Arus Kas dari Aktivitas Pendanaan

Arus Masuk Kas

Penerimaan Pinjaman Daerah — Pemerintah Pusat

Penerimaan Pinjaman Daerah - Pemerintah Daerah Lain
Penerimaan Pinjaman Daerah - Lembaga Keuangan Bank
Penerimaan Pinjaman Daerah - Lembaga Keuangan Bukan Bank
Penerimaan Pinjaman Daerah - Masyarakat (Obligasi Daerah)
Penerimaan Kembali Pemberian Pinjaman Daerah

Jumliah Arus Masuk Kas

Arus Keluar Kas

Pembentukan Dana Cadangan

Penyertaan Modal (Investasi) Pemerintah Daerah
Pembayaran Pokok Utang

Pemberian Pinjaman Daerah

Jumliah Arus Keluar Kas

Arus Kas Bersih dari Aktivitas Pendanaan

Arus Kas dari Aktivitas Transitoris
Arus Masuk Kas

Penerimaan Perhitungan Fihak Ketiga (PFK)
Jumliah Arus Masuk Kas

Arus Keluar Kas
Pengeluaran Perhitungan Fihak Ketiga (PFK)

69.172.467.018,29
101.735.188.057,63
379.294.655,00
1.271.085.500,00

0,00

0,00
263.074.730.214,92
(201.051.673.649,92)

0,00|

0,00

0,00

0,00

0,00
27.764.000,00
27.764.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
27.764.000,00

21.280.973.978,00
21.280.973.978,00

21.330.073.978,00]

66.905.050.385,92
105.665.033.391,00
2.154.410.953,00
105.405.500,00

0,00

0,00
264.054.491.039,92
(262.987.375.439,92)

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
160.351.131,00
160.351.131,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
160.351.131,00

102.908.106.660,00
102.908.106.660,00

102.832.406.660,00




Uraian [ 2024 2023

Jumlah Arus Keluar Kas 21.330.073.978,00 102.832.406.660,00
Arus Kas Bersih dari Aktivitas Transitoris (49.100.000,00) 75.700.000,00
Kenaikan/Penurunan Kas (68.973.893.612,77) 4.357.359.363,66
Saldo Awal Kas 373.448.005.238,98 369.090.645.875,32
Saldo Akhir Kas . | . 304.474.111.626,21 373.448.005.238,98

WARSUBI




